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aktiviteter eller måske ulovlige aktiviteter i sti- 
gende grad kan foretages over Internettet. Man 
kan sige, at det her er en vis del af det, men lad 
os bare nævne eksempler som børneporno og 
andre ting, handel med våben osv. Så det er 
kun ét aspekt af det overordnede problem, at 
når man har fået Internettet, så har man haft 
større muligheder for at udsprede oplysninger 
og foretage oplæg til aktiviteter, som er ulovlige 
eller måske ulovlige. Det er det generelle. 

Det generelle problem ved jeg at justitsmini- 
steren arbejder meget intenst med, det overord- 
nede generelle problem, hvoraf det her er et 
aspekt, og det er klart, at det har jeg løbende 
debatter med justitsministeren om. 

Men derudover vil jeg sige, at hovedhjøme- 
stenen i en indsats imod det her er oplysning, 
som det er på alle andre områder af narkotika- 
bekæmpelsen; det er oplysning. Det er amterne 
og kommunerne, der har ansvaret for, at oplys- 
ning og forebyggelse er så effektiv så muligt. 
Sundhedsstyrelsen har også iværksat en række 
aktiviteter, der støtter denne informationsind- 
sats for de unge mennesker. Det er informatio- 
nen, der er det afgørende. 

Lad mig nævne som ét eksempel, at 
Sundhedsstyrelsen her i november måned har 
lanceret en hjemmeside, som oplyser sagligt, 
men også spændende, om farer og risici ved 
narkotika. 

Så vi bruger det samme middel, men det ge- 
nerelle problem er et problem, som må ordnes i 
Justitsministeriets regi. 

Birthe Skaarup (DF): 
Jamen jeg er da helt enig med sundhedsmini- 
steren i, at amterne og kommunerne har et vist 
ansvar. 

Men det her handler altså om adgang til 
Internettet, hvor man spreder nogle oplysnin- 
ger, og der skal da ikke herske nogen tvivl om, 
at kvikke skolebørn og unge mennesker kan 
begynde at fremstille det her, når der er fri 
adgang på Intemettet. 

Nu siger sundhedsministeren så, at justitsmi- 
nisteren har fat i det, men er der ikke nogle ju- 
ridiske muligheder for at gå ind og lukke de her 
netsider? Det er en eksplosiv udvikling, og jeg 
synes, at lovgivningen må følge med på det her 
område, for der er der nogle helt klare følge- 
virkninger, og hvor sætter vi så grænsen? 

Det handler om nettransport, og jeg ved godt, 
det er kedeligt med censur, men det er åbenbart 
nødvendigt. Derfor må det hindres, at de her 

ting foregår via Internettet. Vi må på en eller 
anden måde kunne gå ind og lave noget lovgiv- 
ning omkring det, og det må pålægges netejer- 
ne at få slettet de her skadelige oplysninger. 

Jeg mener ikke, det kan være rigtigt, at man 
lige kan plotte sig ind på Internettet og så få at 
vide, hvordan man fremstiller de her skadelige 
stoffer, heller ikke ud fra, at -  som sundheds- 
ministeren siger -  vi gør en indsats i det her 
land for ikke at udbrede de her stoffer. Derfor 
synes jeg, at vi virkelig må prøve på at gå ind 
og lave noget lovgivning. 

Sundhedsministeren (Carsten Koch): 
Intemettet er ifølge sagens natur en internatio- 
nal foreteelse, hvor informationer fra hele ver- 
dens informationsskabere udveksles. Enhver 
kan komme ind på Internettet og etablere sig og 
formulere sig, som man har lyst til. 

Det, vi taler om her, er noget, som man slet 
ikke kan ordne nationalt. Det er justitsministe- 
ren også opmærksom på i sine generelle over- 
vejelser. Indsatsen imod børneporno og indsat- 
sen over for andre ting er noget, der må hånd- 
teres overordnet, og vi kan ikke gå ind på en- 
kelte områder og sige, at nu vil vi forbyde den 
og den type internetinformationer; det lader sig 
simpelt hen ikke gøre. Det er let nok at unddra- 
ge sig sådan noget, og vi kan ikke gå ud og på- 
lægge udbydere i andre lande at gøre det her. 
Det kræver internationalt samarbejde. 

Jeg ved, at justitsministeren er opmærksom 
på det her, men vi er ikke i stand til i en inter- 
netverden at lave isolerede danske forsøg på at 
stoppe informationer, som kan skabes og pro- 
duceres i helt andre dele af verden. Det er vi 
simpelt hen udelukket fra. 

Og derfor vil jeg sige, at det er stadig væk 
den samme strategi, og det er oplysning, oplys- 
ning og oplysning, information på alle niveau- 
er, og det foregår på kommunalt niveau, på 
amtsligt niveau, på statsligt niveau. Det er den 
rigtige måde at gøre det på, og det foregår ved, 
at unge mennesker taler med unge. Det er 
strategien i forhold til det her. 

Birthe Skaarup (DF): 
Ja, jeg er vidende om, at man via UEN-gruppen 
i Europa-Parlameptet har rettet en henvendelse 
om netop det her til den offentlige anklager og 
selvfølgelig også den belgiske justitsminister, 
men jeg mener, at sundhedsministeren simpelt 
hen må lægge sig i selen for at prøve på at gå 
ind og få det her standset. 


